地域の皆様

保護者の皆様

利府町立利府小学校

「利府小学校 学校支援ボランティア」の募集について（お願い）

皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃より

利府小学校の学校運営にご理解・ご支援をいただき, 深く感謝申し上げます。
さて，利府小学校では，今年度も「学校支援ボランティア」を募集しています。より多

くの地域の方とのふれあいを通して，子供たちの「生きる力」を育みたいと思います。年

度途中の登録も大歓迎ですので，ぜひ，下記をお読みいただき，ご理解とご協力をよろし

くお願いします。

記

１ ボランティア新規登録から実施までの流れ

①次ページの「ボランティア登録用紙」をプリントアウトしていただき，記入の上，学

校に提出します。（随時，受け付けております）

②登録用紙にもとづいて，学校から電話にて，内容の確認をさせていただきます。

③確認後，「利府小学校人材バンク」に登録します。

④ボランティア活動の実施時期が近付きましたら，日時や回数，活動内容，実施の可否

についての確認の連絡をします。

２ その他

・日程が合わないときは，無理せずお断りいただいても大丈夫です。

・ご登録いただいても，学校から要請をしないこともあります。

・ボランティア内容の詳細は，次ページの「ボランティア登録用紙」をご覧ください。

・登録された方は，全員，学校支援者補償制度の保険の対象となります。個人負担はあ

りません。安全に安心して活動できます。

・ボランティアとして来校される際は，体育館脇の「職員駐車場」をご利用いただけま

す。

担 当

利府町立利府小学校

教務主任まで

TEL： 022-356-2117
FAX： 022-356-9963

お子さんを通じて，担任まで提出してください。 ※ 担任→職員室 教務主任へ

地域の方は直接お持ちください。（職員室 教務主任まで）

利府小学校 学校支援ボランティア登録用紙（新規登録用）

申込日 令和 年 月 日

ふりがな

お 名 前

※お子様が在籍する場合（ 年 組 ）

生年月日 大正 昭和 平成 年 月 日 年齢（ ）

ご住所

ご連絡先

（電話番号） ご自宅 （ ）－

連絡時間帯（ 午前 午後 時頃 ・ いつでも ）

（携帯） 携帯 － －

連絡時間帯（ 午前 午後 時頃 ・ いつでも ）

ボランティア登録する内容すべてに✓ (チェック)を□にしてください。

（いくつでもかまいません。）

（１）学習支援ボランティア

□そろばんボランティア □書道ボランティア

□英語ボランティア □パソコンボランティア □ミシン・裁縫ボランティア

□調理実習ボランティア □ピアノ伴奏ボランティア

□町探検見守りボランティア □その他（ ）

（２）活動支援ボランティア

□図書ボランティア（読み聞かせ） ※ 朝…火，水，木曜日 業間…水曜日

（３）環境美化ボランティア

□樹木剪定ボランティア □花壇の手入れボランティア

□校地内のペンキ塗りボランティア □施設･設備の修繕ボランティア

（４）特技や体験を生かした支援ボランティア

□体験活動の支援（具体的な内容・ ）

資格・特技・免許などをお持ちでしたら，ご記入ください。